

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง
สัญญาจ้างเลขที่ กพ.๒๙/๒๕๖๒
ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ทำขึ้น เมื่อวันที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๒ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบลเนินพระ อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดยนายศุภศักดิ์ ผุดผ่อง รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทนนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง “ผู้ว่าจ้าง” กับบริษัท ท่อเกษตรไทย จำกัด โดยนายฐานะธีร์ วะสะหลาย (ผู้รับมอบอำนาจ) โครงการวางท่อระบบจำหน่ายน้ำประปาอำเภอดีงจันทร หมู่ที่ ๒,๖ ตำบลปายุบใน อำเภอดีงจันทร จังหวัดระยอง (ตามแบบ อบจ.รย.) ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ. ๒๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ เป็นจำนวนเงิน ๖,๑๘๐,๐๐๐ บาท (หกล้านหนึ่งแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)

ทั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง อนุมัติให้แก้ไขแบบแปลนโครงการดังกล่าว ในวันที่ คู่สัญญาได้ตกลงทำบันทึกแนบท้ายสัญญาจ้าง ดังนี้

๑. บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างฉบับนี้ ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาจ้างเลขที่ กพ. ๒๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๑

๒. เพื่อเป็นการให้ผู้รับจ้างดำเนินการตามแบบแปลนแนบท้าย ดังนี้

๒.๑ แก้ไขแบบแปลนแผ่นที่ ๑/๑๘, แผ่นที่ ๔/๑๘ ถึงแผ่นที่ ๑๕/๑๘

๒.๒ แก้ไขแบบแปลนแผ่นที่ ๑๖/๑๘ เนื่องจากสภาพดินที่ตำแหน่งวางท่อประปาเป็นดินปนทรายและอยู่ใกล้แนวเสาไฟ หากทำการขุดดินลึกมากไปอาจทำให้เสาไฟฟ้าล้มและเกิดความเสียหายได้

๒.๓ แก้ไขแบบแปลนแผ่นที่ ๑๘/๑๘

๒.๔ ปรับลดค่างานท่อส่งน้ำ, Air Valve พร้อมอุปกรณ์, งาน Blow off พร้อมอุปกรณ์ และงานวางท่อตลอดคลอง เทศอนกริตหุ่มท่อในส่วนที่ไม่ได้ดำเนินการ และปรับเพิ่มงาน Gate Valve พร้อมอุปกรณ์และงานท่อย้ายน้ำชุมชนเพื่อให้ประชาชนสามารถใช้น้ำได้อย่างทั่วถึง

๓. นอกจากการแก้ไขเปลี่ยนแปลงดังกล่าว ให้คงข้อความตามที่ปรากฏในสัญญาจ้างเลขที่ กพ. ๒๙/๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๑ ไว้ทุกประการ

บันทึกแนบท้ายสัญญาจ้างนี้ ทำขึ้นไว้สองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดและถูกต้องแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยาน และคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายศุภศักดิ์ ผุดผ่อง)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นายฐานะธีร์ วะสะหลาย)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางบุญพัต น้อยน้ำคำ)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสุนทรี ครุฑสมพลี)
เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน

แบบสรุปบัญชีเปรียบเทียบค่างาน

บัญชีเปรียบเทียบค่างานโครงการวางท่อระบบจำหน่ายน้ำประปาอำเภอวังจันทร์ หมู่ที่ 2,6 ตำบลป่ายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ. 29/2562 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปราคาค่าก่อสร้าง งานปรับลด	1	งาน	5,506,046.04	
	รวมค่าดำเนินการ+กำไร+ภาษี7% (12.2402529)			673,953.96	
	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน			6,180,000.00	
ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	สรุปราคาค่าก่อสร้าง งานที่แก้ไขเปลี่ยนแปลง	1	งาน	5,511,364.29	
	รวมค่าดำเนินการ+กำไร+ภาษี7% (12.2402529)			674,604.93	
	ค่าก่อสร้างทั้งหมดรวมเป็นเงิน			6,185,969.22	
	ปรับราคาค่าก่อสร้างเป็น			6,185,969.00	
สรุป ค่างานที่แก้ไขเปลี่ยนแปลงมีราคาค่าก่อสร้างสูงกว่าค่างานที่ปรับลด เป็นเงิน				จำนวน 5,969.00	บาท
(ห้าพันเก้าร้อยหกสิบเก้าบาทถ้วน)					

หมายเหตุ

1. ราคาวัสดุก่อสร้าง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง
2. ค่าแรงงาน เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง
3. รวมค่าดำเนินการ + กำไร + ภาษี 7% เปรียบเทียบอัตราส่วนจากใบเสนอราคาของผู้รับจ้าง

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ บุตรสายน้ำ)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

ผู้ตรวจสอบ

ลงชื่อ

(นายชินชาติ คำประไพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ทำบัญชีเปรียบเทียบ

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)



ผู้ว่าจ้าง

กรมโยธาธิการและผังเมือง

พยาน

พยาน

บัญชีงานปรับลด

บัญชีเปรียบเทียบค่างานโครงการวางท่อระบบจำหน่ายน้ำประปาอำเภอวังจันทร์ หมู่ที่ 2,6 ตำบลป่ายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ. 29/2562 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินงานและค่าเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานวางท่อส่งน้ำ								
	- งานวางท่อ HDPE Dia.225mm. PE100 (PN.6)	7,974.00	เมตร	399.36	3,184,496.64	150.00	1,196,100.00	4,380,596.64	
	โดยวิธีขุดวางท่อ				-		-	-	
	- งานวางท่อ เหล็กเหนียว Ø 200 ลอดคลอง	81.00	เมตร	1,033.20	83,689.20	198.00	16,038.00	99,727.20	
	- งานคอนกรีตหุ้มท่อลอดคลอง	81.00	เมตร	400.20	32,416.20	-	-	32,416.20	
	- งานขุดวางท่อปลอก S-400mm.	59.00	เมตร	2,847.60	168,008.40	198.00	11,682.00	179,690.40	
	- งานทรายถมรองท่อและหลังท่อ	1,150.00	ลบ.ม.	308.41	354,673.80	59.40	68,310.00	422,983.80	
	- งานGate Valve Dia.200mm	2.00	ชุด	12,852.00	25,704.00	720.00	1,440.00	27,144.00	
	- งานหน้างานดาบอด Dia.200mm.	1.00	แผ่น	432.00	432.00	312.00	312.00	744.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.200mm.	4.00	ชุด	231.00	924.00	312.00	1,248.00	2,172.00	
	- งานหีบประแจประตุน้ำ Dia.200mm.	2.00	ชุด	978.60	1,957.20	-	-	1,957.20	
	พร้อมหลอดกันดิน				-		-	-	
	- งาน Stub End And Backing Ring Dia.225mm.	3.00	ชุด	1,134.60	3,403.80	216.00	648.00	4,051.80	
2	งานติดตั้งอุปกรณ์				-		-	-	
2.1	งานจัดหาและติดตั้ง Air Valve พร้อมอุปกรณ์				-		-	-	
	- งานสามทาง HDPE Dia.225x110x225mm.PE100	10.00	ตัว	1,199.40	11,994.00	312.00	3,120.00	15,114.00	
	- งาน Air Valve Dia.50mm.	10.00	ชุด	4,734.00	47,340.00	240.00	2,400.00	49,740.00	
	- งาน Gate Valve Dia.50mm.	10.00	ชุด	553.20	5,532.00	240.00	2,400.00	7,932.00	
	- งานท่อเหล็ก GS Dia.50mm.	10.00	เมตร	102.60	1,026.00	84.00	840.00	1,866.00	
	- งานแท่นรับอุปกรณ์	10.00	ชุด	186.00	1,860.00	-	-	1,860.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.50mm.	20.00	ชุด	138.00	2,760.00	-	-	2,760.00	
	- งานบ่อ Air Valve	10.00	บ่อ	2,850.00	28,500.00	-	-	28,500.00	
2.2.	งานจัดหาและติดตั้ง Blow Off พร้อมอุปกรณ์				-		-	-	
	- งานสามทาง HDPE Dia.225x110x225mm.PE100	7.00	ตัว	1,199.40	8,395.80	312.00	2,184.00	10,579.80	
	- งานGate Valve Dia.100mm.ชนิดใต้ดิน	7.00	ชุด	4,401.60	30,811.20	480.00	3,360.00	34,171.20	
	- งานท่อเหล็ก GS Dia.100mm.	14.00	เมตร	240.00	3,360.00	150.00	2,100.00	5,460.00	
	- งานแท่นรับอุปกรณ์	7.00	ชุด	186.00	1,302.00	-	-	1,302.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.100mm.	14.00	ชุด	138.00	1,932.00	-	-	1,932.00	
	- งานหีบประแจประตุน้ำ Dia.100mm.	7.00	ชุด	978.60	6,850.20	-	-	6,850.20	
	พร้อมหลอดกันดิน				-		-	-	
	- งานStub End And Backing Ring Dia.110mm.	7.00	ชุด	355.80	2,490.60	108.00	756.00	3,246.60	
	- งานบ่อ Blow Off	7.00	บ่อ	8,760.00	61,320.00	-	-	61,320.00	
3	งานท่อจ่ายน้ำให้ชุมชน ขนาด 200mm.				-		-	-	
	- งานสามทาง HDPE Dia.225x225x225mm.PE100	5.00	ตัว	1,237.20	6,186.00	312.00	1,560.00	7,746.00	
	- งานGate Valve Dia.200mm.ชนิดใต้ดิน	5.00	ชุด	12,852.00	64,260.00	720.00	3,600.00	67,860.00	
	- งานหน้างานดาบอด Dia.200mm.	5.00	แผ่น	432.00	2,160.00	312.00	1,560.00	3,720.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.200mm.	10.00	ชุด	231.00	2,310.00	-	-	2,310.00	
	- งานหีบประแจประตุน้ำ Dia.200mm.	5.00	ชุด	978.60	4,893.00	-	-	4,893.00	
	พร้อมหลอดกันดิน				-		-	-	

(ลงชื่อ)

พยาน

บัญชีงานที่แก้ไขเปลี่ยนแปลง

บัญชีเปรียบเทียบค่างานโครงการวางท่อระบบจำหน่ายน้ำประปาอำเภอวังจันทร์ หมู่ที่ 2,6 ตำบลป่ายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง

ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ. 29/2562 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินงานและค่าเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานวางท่อส่งน้ำ								
	- งานวางท่อ HDPE Dia.225mm. PE100 (PN.6)	7,988.00	เมตร	399.36	3,190,087.68	150.00	1,198,200.00	4,388,287.68	
	โดยวิธีขุดวางท่อ				-		-	-	
	- งานวางท่อ เหล็กเหนียว Ø 200 ถอดคลอง	67.00	เมตร	1,033.20	69,224.40	198.00	13,266.00	82,490.40	
	- งานคอนกรีตหุ้มท่อตลอดคลอง	64.80	เมตร	400.20	25,932.96	-	-	25,932.96	
	- งานขุดวางท่อปลอก S-400mm.	59.00	เมตร	2,847.60	168,008.40	198.00	11,682.00	179,690.40	
	- งานทรายถมรองท่อและหลังท่อ	1,125.00	ลบ.ม.	308.41	346,961.25	59.40	66,825.00	413,786.25	
	- งานGate Valve Dia.200mm	4.00	ชุด	12,852.00	51,408.00	720.00	2,880.00	54,288.00	
	- งานหน้างานดาบอด Dia.200mm.	1.00	แผ่น	432.00	432.00	312.00	312.00	744.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.200mm.	8.00	ชุด	231.00	1,848.00	312.00	2,496.00	4,344.00	
	- งานหีบประแจประตุน้ำ Dia.200mm.	4.00	ชุด	978.60	3,914.40	-	-	3,914.40	
	พร้อมหลอดกันดิน				-		-	-	
	- งาน Stub End And Backing Ring Dia.225mm.	4.00	ชุด	1,134.60	4,538.40	216.00	864.00	5,402.40	
2	งานติดตั้งอุปกรณ์				-		-	-	
2.1	งานจัดหาและติดตั้ง Air Valve พร้อมอุปกรณ์				-		-	-	
	- งานสามทาง HDPE Dia.225x110x225mm.PE100	8.00	ตัว	1,199.40	9,595.20	312.00	2,496.00	12,091.20	
	- งาน Air Valve Dia.50mm.	8.00	ชุด	4,734.00	37,872.00	240.00	1,920.00	39,792.00	
	- งาน Gate Valve Dia.50mm.	8.00	ชุด	553.20	4,425.60	240.00	1,920.00	6,345.60	
	- งานท่อเหล็ก GS Dia.50mm.	8.00	เมตร	102.60	820.80	84.00	672.00	1,492.80	
	- งานแท่นรับอุปกรณ์	8.00	ชุด	186.00	1,488.00	-	-	1,488.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.50mm.	16.00	ชุด	138.00	2,208.00	-	-	2,208.00	
	- งานบ่อ Air Valve	8.00	บ่อ	2,850.00	22,800.00	-	-	22,800.00	
2.2.	งานจัดหาและติดตั้ง Blow Off พร้อมอุปกรณ์				-		-	-	
	- งานสามทาง HDPE Dia.225x110x225mm.PE100	6.00	ตัว	1,199.40	7,196.40	312.00	1,872.00	9,068.40	
	- งานGate Valve Dia.100mm.ชนิดใต้ดิน	6.00	ชุด	4,401.60	26,409.60	480.00	2,880.00	29,289.60	
	- งานท่อเหล็ก GS Dia.100mm.	12.00	เมตร	240.00	2,880.00	150.00	1,800.00	4,680.00	
	- งานแท่นรับอุปกรณ์	6.00	ชุด	186.00	1,116.00	-	-	1,116.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.100mm.	12.00	ชุด	138.00	1,656.00	-	-	1,656.00	
	- งานหีบประแจประตุน้ำ Dia.100mm.	6.00	ชุด	978.60	5,871.60	-	-	5,871.60	
	พร้อมหลอดกันดิน				-		-	-	
	- งานStub End And Backing Ring Dia.110mm.	6.00	ชุด	355.80	2,134.80	108.00	648.00	2,782.80	
	- งานบ่อ Blow Off	6.00	บ่อ	8,760.00	52,560.00	-	-	52,560.00	
3	งานท่อย้ายน้ำให้ชุมชน ขนาด 200mm.				-		-	-	
	- งานสามทาง HDPE Dia.225x225x225mm.PE100	7.00	ตัว	1,237.20	8,660.40	312.00	2,184.00	10,844.40	
	- งานGate Valve Dia.200mm.ชนิดใต้ดิน	7.00	ชุด	12,852.00	89,964.00	720.00	5,040.00	95,004.00	
	- งานหน้างานดาบอด Dia.200mm.	7.00	แผ่น	432.00	3,024.00	312.00	2,184.00	5,208.00	
	- งานประเก็นยางพร้อมน็อต Dia.200mm.	14.00	ชุด	231.00	3,234.00	-	-	3,234.00	
	- งานหีบประแจประตุน้ำ Dia.200mm.	7.00	ชุด	978.60	6,850.20	-	-	6,850.20	
	พร้อมหลอดกันดิน				-		-	-	
	- งานStub End And Backing Ring Dia.225mm.	7.00	ชุด	1,134.60	7,942.20	216.00	1,512.00	9,454.20	

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

(ลงชื่อ).....

ผู้รับจ้าง
ทอเทคไทย
THAI AGRI-PIPE Co., Ltd.
พยาน

บัญชีงานที่แก้ไขเปลี่ยนแปลง
บัญชีเปรียบเทียบค่างานโครงการวางท่อระบบจำหน่ายน้ำประปาอำเภอวังจันทร์ หมู่ที่ 2,6 ตำบลป่ายุบใน อำเภอวังจันทร์ จังหวัดระยอง
ตามสัญญาจ้างเลขที่ กพ. 29/2562 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2561

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินงานและค่าเสื่อมราคา		รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
4	งานอื่นๆ				-		-	-	
4.1.	งานซ่อมผิวจราจร	1.00	เหมา	9,120.00	9,120.00	-	-	9,120.00	
4.2	งานทดสอบแรงดันน้ำ (Hydrostatic Test) (900/500 ม)	1.00	งาน	8,802.00	8,802.00	-	-	8,802.00	
4.4.	เสาป้ายบอกแนวท่อส่งน้ำ	55.00	ป้าย	195.00	10,725.00	-	-	10,725.00	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								5,511,364.29	

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ บุตรสายน้ำ)

นายช่างโยธาอาวุโส รักษาการในตำแหน่ง

หัวหน้าฝ่ายทางหลวงท้องถิ่น

ผู้ตรวจสอบ

ลงชื่อ

(นายชินโชติ คำประไพ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ผู้ทำบัญชีเปรียบเทียบ

แนบท้ายสัญญาจ้าง

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)



ห่อเอกสารไทย

พ.ศ. ๒๕๖๒